£
REPUBLIKA & SHQIPERISE
MINISTRIAEIN fRASTR}'KTURES
DHE ENERGJISE

MINISTRI

Tirang, mé .5/ .0/ .2020

Nr. \ b ¢ / ! prot.
VENDIM I ASAMBLESE S£ PERGJITHSHME TE AKSIONARIT

Nr._660] ,date 31/07/ 2020
!
“MBI NDRYSHIMIN E STATUTIT TE SHOQERISE OSHEE SH.A”

Mbéshtetur né ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ (i
ndryshuar), ligjin nr.43/2015, daté 30.04.2015 “Pé&r sektorin e Energjisé Elektrike™. VKM
nr.317, daté 27.04.2016 “Pér pércaktimin e autoritetit publik qé pérfagéson shtetin si pronar (&
aksioneve t& shogérisé té sektorit t& energjisé elekirike™, pikén c & nenit 13.2 & Statutit &
shogérisé OSHEE sh.a, Vendimin e Ké&shillit Mbikéqyrés nr.3, daté 06.01.2020 “Mbi miratimin
e njé ndryshimi né statutin e shoqgérisé”, pas shqyrtimit t& kérkesés bashkélidhur shkresés tuaj
nr.109/1prot., daté 06.01.2020, né cilésiné e aksionarit t& vetém t€ shoqéris¢ OSHEE sh.a,

VENDOSA:

. Miratimin e Vendimit t& K#&shillit Mbikéqyrés nr.3, daté 06.01.2020 “Mbi miratimin e njé
ndryshimi né statutin e shoqérisé™.

2. Ngarkohet Administratori i shoqérisé OSHEE sh.a, pér ndjekjen e t& gjitha procedurave

pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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KESHILLI MBIKQYRES
OPERATORI I SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE SH.A
TIRANE
VENDIM
Nr. 3, daté 06.01.2020
“MBI MIRATIMIN E NJE NDRYSHIM NE STATUTIN E SHOQERISE”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar, ligjit Nr.7926, dat¢ 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né
shogéri tregtare” i ndryshuar, ligjit Nr.43/2015 dat€¢ 30.04.2015 “Pér sektorin e Energjisé
Elektrike”, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr.317, daté¢ 27.04.2016 “Pér pércaktimin e
autoritetit publik ge pérfageson shtetin si pronar té aksioneve té shogérive té sektorit té energjisé
elektrike”, Késhilli Mbikéqyrés pasi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Administratori i
shoqérisé, né¢ mbledhjen e datés 06.01.2020,

VENDOSI:

1- Neni 1, paragrafi 1.1, i Statutit t& Shoqérisé OSHEE sh.a. ndryshohet dhe bé&het si vijon:
Emri i Shogérisé éshté “OPERATORI I SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE”
(akronimi i té cilit shogérohet gjithmoné me termin “Group” — “OSHEE GROUP”), i

pasuar né ményré té pandashme nga shkurtimi “Sh.A.”, qé pérfagéson formén e saj ligjore,
duke u referuar né vijim si “Shogéria”.

2- Ngarkohet Administratori i shoqérisé OSHEE sh.a pér paraqitjen e kétij vendimi pér miratim
prangé Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Shoqérisé, pér dérgimin e te dhénave sipas standarteve
té kérkuara nga Ministria, si dhe ndjekjen e t& gjitha procedurave pér zbatimin e kétij

vendimi.
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